第１１３回平塚市個人情報保護運営審議会議事録

日時

平成３１年３月１５日（金）

  １４:００～１６:２５

場所

  平塚市役所 本館 ３０２会議室

確 認 者

諸坂会長

出席者  １９人

委員   諸坂会長、河鰭委員、小谷委員、佐藤委員、澤田委員、中島委員、長谷川委員

事務局  熊川課長、鈴木担当長、風間主査、大森主任、中戸川主事、黒沢主事

実施機関 武井課長、杉崎課長代理、木村主管、大平主査、石垣主任、田廣主事

１ 第１１２回議事録の確認について

   議事録の確認を行った。

２ 議題

（１） 要配慮個人情報の取扱いに関する諮問について【公開】

障がい福祉課「障がい福祉施策の計画策定事務」における要配慮個人情報の取扱

いについて、障がい福祉課から説明があり、審議を行ったところ、アンケート回答

内容は特定の個人が識別され、個人情報に該当するため、諮問資料を修正し再提出

すること。アンケート送付対象者に対して個人情報として取扱う旨を明記すること

を条件として諮問の内容を認めた。

（２） 保有個人情報の目的外利用に関する諮問について【公開】

障がい福祉課の「障がい福祉施策の計画策定事務」に係る「身体障害者手帳交付

等申請（届出）事務」、「精神障害者保健福祉手帳交付等申請（届出）事務」及び

「療育手帳交付（再交付）・再判定申請（届出）事務」からの保有個人情報の目的

外利用について、障がい福祉課から説明があり、諮問の内容を認めた。

（３） 個人情報取扱事務に係る届出の報告について【公開】

個人情報取扱事務に係る届出について、新規登録５件、登録変更３１件の報告が

事務局からあり、内容を確認した。

（４） 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について【公開】

個人情報取扱事務の外部委託等について、新規登録６件、登録変更３６件、廃止

８件の報告が事務局からあり、内容を確認した。

３ 配付資料

① 第１１２回審議会議事録
② 平塚市個人情報保護条例第６条ただし書きの規定に基づく要配慮個人情報の取扱いに関する
諮問事案一覧

③ 平塚市個人情報保護条例第９条第１項第６号の規定による利用・提供の制限についての諮問
事案一覧

④ 個人情報取扱事務に係る届出の報告について
⑤ 個人情報取扱事務に係る審議会において出された意見等への対応について
⑥ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について
⑦ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告事項の補足について
⑧ 答申第 280 号、第 281 号、第 282 号、第 283 号及び第 284 号の写し

４ その他

次回の審議会は、平成３１年５月２０日から５月３１日までの間で日程調整の上、開

催することとした。

以 上